
   
 

Página 1 de 1 

 

1º Termo de Retificação do Edital Nº 003/2020 – UDESC/UAB 

 

Inclui o item 7.6 no Edital 003/2020 UDESC/UAB,  

que tem por objeto a seleção de Formador  

(Supervisor de Estágio) para o curso de 

 Licenciatura em Ciência Biológicas 

 

A Coordenadora Geral UDESC/UAB, no uso de suas atribuições e considerando o que 

estabelece na IN 007/2019 do Gabinete do Reitor, especialmente em seu artigo 12,  

RESOLVE: 

Tornar público a alteração do edital Edital 003/2020 UDESC/UAB através da inclusão do item 

7.6, mantendo-se inalterados os demais itens do Edital. O item referido tem o texto conforme 

segue: 

 

7.6. Para efeitos de pontuação, somente serão considerados os últimos cinco anos 

de atividades, considerando a data de lançamento do edital como referência. 

 

Florianópolis, 02 de março de 2020. 

 

 
Carmen Maria Cipriani Pandini  

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC     


